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Forvaltningsberattelse

Foreningens verksamhet

Foreningen har till andamal att framja
medlemmarnas ekonomiska intresse genom
att i féreningens hus upplata bostader at
medlemmarna till nyttjande utan
tidsbegransning.

Bostadsratt ar den ratt i féreningen som en
medlem har pa grund av upplatelsen. Medlem
som innehar bostadsratt kallas
bostadsrattshavare.

Foreningens fastighet

Byggnad

Foreningen forvarvade 2016-03-24 fastigheten
Viden 8 i Ostersunds kommun

Adress; Stuguvagen 30, Ostersund

Byggnaden byggdes 1939 och har 2012
genomgatt en storre renovering sa asatt
vardedr ar 2012.

Byggnaden bestar av ett flerffamiljshus om 8
lagenheter.

Lagenheter o lokaler
Den totala bostadsytan fér bostader ar 663
kvm.

Lagenhetsfordelning

2 st 1rok
1 st 2rok
1 st 3rok
1 st 4rok
3 st 5rok

Av dessa lagenheter ar 8 upplatna med
bostadsratt.

Forsakring

Fastigheten ar fullvardesférsakrad hos Trygg
Hansa

Taxeringsvarde

Fastighetens taxeringsvarde satt 2019;

Byggnad 8 680 000
Mark 1823 000
10 503 000

Fastighetens tekniska status

Byggnaden uppvarms genom bergvarme. |
fastigheten finns en varmevaxlare och i
ldgenheterna vattenradiatorer. Tomten ar
ansluten till kommunens néat for vatten, avlopp
och elektrisk kraft.

Till det planerade underhéallet samlas medel via
arlig avsattning till foreningens yttre
underhallsfond i enlighet med antagen
underhallsplan.

Fonden for yttre underhall redovisas under
bundet eget kapital i balansrakningen.
Foreningsfragor

Bostadsrattsféreningen Viden med org. nr
769631-4132 har registrerats hos bolagsverket
2015-12-22 och har sitt sate i Ostersunds
kommun. Fdreningens stadgar registrerades
2015-12-22.

Foreningens firma

Foreningens firma tecknas férutom av
styrelsen; av tva styrelseledaméter i férening.

Medlemmar och hyresgaster

Foreningen har 12 medlemmar férdelade pa 8
medlemslagenheter

Forvaltning

Den ekonomiska forvaltningen har under aret
skotts av Fastighetsekonomi Michael
Adamsson AB

Den tekniska férvaltningen har utférts av
foreningen.

Avtal finns med Jamtkraft om el- och
fijarrvarmeleverans
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Styrelsen

Styrelsen har sedan ordinarie
foreningsstamma den 20 juni 2019 haft
féljande sammansattning:

Anette Boson Ledamot

Ann-Christine Ledamot

Fabricius

Lisa Edin Ledamot

Ulla Andersson Suppleant
Revisorer

Hakan Schwartz

Valberedning
Vakant

Styrelsesammantraden

Styrelsen har under aret kontinuerligt arbetat
med forvaltning av fastigheten och haft tre

protokollférda styrelsemoten.

Arets 6verlatelse
Under aret inga Overlatelser skett.

Vid lagenhetsdverlatelser kan enligt stadgarna
koparen debiteras en 6verlatelseavgift pa 2,5
% av prisbasbeloppet. Pantsattningsavgift
debiteras képaren med 1 % av prisbas-
beloppet. Foreningen kan ocksa enligt
stadgarna ta ut en avgift for
andrahandsupplatelse till max 10 % av
prisbasbeloppet.

Arets handelser

Aret 16pte pa enligt plan och inga extraordinara
handelser intraffade. Féreningen hjalptes at
och fick extra hjalp med att plantera trad och
buskar pa baksidan av huset.

En OVK besiktning genomférdes av
ventilationen av huset.

Framtida utveckling
Foreningen satsar pa gemenskap och
samverkan om gemensamma utrymmen.

Styrelsen jobbar aktivt med att ha en sund
ekonomi och att ha en fortsatt valskott
forening.
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Foérandring Eget kapital

Inbetalda Upplatelse- Balanserat Arets

insatser avgifter Yitre fond resultat resultat
Belopp vid arets ingang 12 025 000 0 16 044 -10 222 -105329 11925493
Resultatdisp enl stamma: 0
Avsattning till yttre fond 16 044 -16 044 0
Balanseras i ny rékning -105 330 105 330 0
Arets resultat -38014 -38014
Belopp vid arets utgang 120250007 0 32088 -131 596 -38013 11887479

Flerarsoversikt

2019 2018 2017
Nettoomsattning, Kkr 422 401 361
Resultat efter finansiella poster, Kkr -38 -105 -64
Soliditet, % 59,5% 59,4% 60,0%
Senomsnlttllg arsavgift per kvm bostadsrattsyta, 510 493 493
Lan per kvm bostadsrattsyta, kr 12 097 12187 11 953
Insats per kvm bostadsrattsyta, kr 18 137 18 137 18 137
Genomsnittlig skuldranta, % * 1,52% 1,62% 1,75%
Fastighetens belaningsgrad, % ** 40,9% 41,0% 39,7%

* Genomsnittlig skuldranta definieras som bokférd kostnad for laneréntor i forhallande till genomsnittliga fastighetslan.

** Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetslan i férhallande till fastighetens bokforda varde.

Resultatdisposition

Forslag till behandling av féreningens resultat:

Balanserat resultat -131 596

Arets resultat -38 014
-169 610

Styrelsen foreslar att:

Till yttre fond avsatts 31509

| ny rékning overfores -201 119
-169 610

Betraffande foreningens resultat och stallning i évrigt hanvisas till efterfoljande resultat- och balans-
rakning, kassaflddesanalys samt noter. Alla belopp uttrycks i svenska kronor dar ej annat anges.
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RESULTATRAKNING

Roérelsens intdkter
Arsavgifter och hyresintakter
Ovriga intakter

Summa rorelseintakter

Rorelsens kostnader
Driftskostnader
Ovriga externa kostnader
Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa roérelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella intakter och kostnader

Resultat fran andelar i koncernféretag
Rénteintakter
Rantekostnader fastighetslan

Resultat efter finansiella poster

ARETS RESULTAT
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Not 2019-01-01 2018-01-01
2019-12-31 2018-12-31

1 417 862 400 663
3 936 0

421 798 400 663

2 -189 040 -202 440
3 -30 313 -28 999
4 -118 192 -118 192
-337 545 -349 631

84 253 51 032

0 -23 607

171 50

-122 438 -132 805

-38 014 -105 330

-38 014 -105 330
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar

Byggnader, mark och markanlaggning
Inventarier

Summa anldggningstillgangar
Omsaéttningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Foérutbetalda kostnader och upplupna intakter

Kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR
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Not

(¢,

2019-12-31 2018-12-31
19 587 568 19 703 400
33 151 35 511

19 620 719 19 738 911
19 620 719 19 738 911
27 198 24 956

27 198 24 956

334 514 308 758
361 712 333714

19 982 431 20 072 625
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Fastighetslan

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder
Ovriga Kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Not

2019-12-31 2018-12-31
12 025 000 12 025 000
12 057 088 12 041 044
-131 595 -10 222
-38 014 -105 330
-169 609 -115 552
11 887 479 11 925 492
7 960 000 8 020 000
7 960 000 8 020 000
60 000 60 000

13 287 3 850

10 439 18 564
15650 0

49 676 44719
134 952 127 133

19 982 431 20 072 625
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KASSAFLODESANALYS

Den I6pande verksamheten
Roérelseresultat
Aterféring gjorda avskrivningar

Kassafloden fran den I6pande verksamheten

fore betalda rantor och inkomstskatter

Erhallen ranta
Erlagd ranta
Resultat fran andelar i koncernforetag

Kassaflode fran den I6pande verksamheten
Forandring av rorelseresultat

Ovriga kortfr. fordringar - férandring
Kortfristiga skulder - forandring

Kassaflode fran rorelseresultat
Investeringsverksamheten

Foérsaljning dotterbolag
Kassaflode fran investeringsverksamheten
Finansieringsverksamheten

Upptagna lan
Amortering av skuld

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets boérjan

Likvida medel vid arets slut
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2019-01-01 2018-01-01
2019-12-31 2018-12-31
84 253 51032

118 192 118 192
202 445 169 224
171 50

-122 439 -132 806

0 -23 607

80177 12 861

-2 241 -4 179

7 820 -22 168
5579 -26 347

0 50 000

50 000

0 215000

-60 000 -60 000
-60 000 155 000
25756 191 514
308 758 117 244
334 514 308 758
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 Arsredovisning i mindre
ekonomiska féreningar. BFNAR 2009:1

Varderingsprinciper mm
Tillgangar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan.
Materiella anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde med avdrag fér ackumulerad
vardeminskning och eventuella nedskrivningar. Tillgangarna skrivs av linjart dver tillgadngarnas
nyttiandeperiod. Fdljande avskrivningar tillampas:

Byggnader 1%

Inventarier 10-20 %

Fastighetsskatt/Fastighetsavgift

Denna férening med hyreshus fick nya varden vid fastighetstaxeringen ar 2019 och dessa kommer att galla
fram till ar 2022. For hyreshus hojs det fasta maxbeloppet for fastighetsavgiften till 1 377 kr for varje
bostadslagenhet. Men om 0,3 % av taxeringsvardet ger en lagre avgift, ska det anvandas istallet. 1 % for lokaler

Fond for yttre underhall
Enligt bokféringsnamndens allmanna rad, ska reservering for framtida underhall redovisas under bundet
eget kapital. Avsattning till fonden sker, genom en arlig omféring mellan fritt och bundet eget kapital.
lanspraktagande av fonden for planerat underhall sker pa samma satt.

Intéktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga vardet av vad som erhallits eller kommer att erhallas.

Personal

Foreningen haringen anstalld person. Inga styrelsearvoden har utbetalats.
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Upplysningar till enskilda poster

Not 1 Hyresintakter 2019-01-01 2018-01-01
2019-12-31 2018-12-31

Arsavgifter bostadsratt 337 956 327 144
El debitering 41 856 33 252
Hyresintakter garage o p-plats 36 000 33 600
Overlatelse- och pantférskrivningsavgifter 2050 2731
Ovriga intakter 3936 3936
Summa 421 798 400 663

Not 2 Driftkostnader 2019-01-01 2018-01-01

2019-12-31 2018-12-31

Fastighetsskétsel
Snoérojning o markunderhall 0 -33 601
Material -1979 -589
Besiktning/Bevakning/Energideklaration -7 000 0
Summa -8 979 -34 190
Reparationer
Sjalvrisk forsakringsskada -9 145 0
Reparation installationer -2 504 -1770
Reparation tomt -1 288 0
Summa -12 937 -1 770
Taxebundna kostnader och uppvdrmning
El -98 058 -88 397
Vatten o avlopp -13 002 -14 471
Sophamtning -11719 -11 379
Kabel tv, bredband, porttelefon -14 760 -16 248
Summa -137 539 -130 495
Fastighetsférsékring, Fastighetskatt/-avgift
Fastighetsforsakring -19 146 -17 421
Fastighetsavgift bostad Paford skatt 2017-2018 -10 439 -18 564
Summa -29 585 -35 985

Summa driftkostnader -189 040 -202 440

Sida 11 av 14



Brf Viden
769631-4132

Not 3 Ovriga externa kostnader

Forvaltningsarvode
Revisonskostnader
Bankkostnader

Ovriga adminsistrationskostnader

Summa

Not 4 Avskrivningar enligt plan

Avskrivningar pa byggnader
Avskrivningar pa maskiner och andra tekniska anlaggningar
Avskrivningar pa inventarier, verktyg och installationer

Summa

Not 5 Byggnader, mark och markanléggning
Byggnader

Ingaende anskaffningsvarde

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Utgaende redovisat varde
Mark
Utgaende bokfort varde

Taxeringsvarden

Byggnader
Mark
Summa

Not 6 Maskiner o inventarier

Ingadende anskaffningsvarde

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan

Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Utgaende redovisat varde
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2019-01-01
2019-12-31
-15 625

-4 750

-1 452

-8 486

-30 313

2019-01-01
2019-12-31
-115 832
-1637

-723

-118 192

2019-12-31

11 583 180

11 583 180
-241 475
-115 832

-357 307

11 225 873

8 361 695

19 587 568

8 680 000
1823 000
10 503 000

2019-12-31

39 965

39 965
-4 454
-2 360

-6 814
33151

2018-01-01
2018-12-31
-15 313

-4 750
-1484

-7 452

-28 999

2018-01-01
2018-12-31
-115 832
-1637
-723

-118 192

2018-12-31
11 583 180

11 583 180

-125 643
-115 832

-241 475

11 341 705

8 361 695

19 703 400

4105 000

1243 000
5348 000

2018-12-31

39 965

39 965
-2 094

-2 360

-4 454
35 511
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Not 7 Upplupna intdkter och forutbetalda kostnader

2019-12-31 2018-12-31
Forutbetald forsakring 18 693 17 416
Forutbetald kabel-tv 4 305 3 690
Ovriga upplupna intékter o férutbetalda kostnaderr 4 200 3 850
Summa 27 198 24 956

Not 8 Langfristiga skulder
Villkors
Kreditgivare Ranta andring 2019-12-31 2018-12-31
Stadshypotek 1,50% 2020-06-01 4010 000 4 040 000
Stadshypotek 1,53% 4010 000 4 040 000
Kortfristig del -60 000 -60 000
Summa 7 960 000 8 020 000
Nasta ars beraknade amortering 60 000 60 000
Amortering ar 2-5 240 000 240 000
Amortering efter ar 5 7 720 000 7 780 000
Summa skuld 8 020 000 8 080 000
Not 9 Upplupna kostnader och forutbetalda intdakter

2019-12-31 2018-12-31
Forutbetalda avgifter 36 144 31284
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 13 532 13435
Summa 49 676 44 719
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Not 10 Stallda sakerheter

2019-12-31 2018-12-31
Skulder till kreditinstitut
Fastighetsinteckningar 8 000 000 8 000 000
Summa 8 000 000 8 000 000
Ostersund  / 2020

Anette Boson

Lisa Maria Edin

Min revisionsberattelse har avgivits den

Hakan Schwartz
Fortroendevald revisor

/
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